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Formanden: Jeg skal lade de under 
Nr. 3, 4 og 5 paa Dagsordenen opførte 
Sager udgaa. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
O1n Fordeling af Oksekød til trængende Per- 
soner. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2755; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 1447). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Einer-Jensen: Lovforslaget om Forde- 
ling af Oksekød til trængende Personer er 
jo en Genganger, idet vi to Gange tidligere 
har beskæftiget os med et lignende Forslag. 
Det foreliggende Lovforslag gaar ud. paa at 
stille 3 y2 Mill. Kr. til Raadighed til Kom- 
munerne til Fordeling til trængende Per- 
soner til Indkøb af Oksekød. Disse 3% 
Mill. Kr. fremskaffes paa den Maade, at 
Loven af 31. Oktober om Fremme af Af- 
sætningen af Kvæg og Oksekød indeholder 
en Bestemmelse om, at der stilles 2 Mill. 
Kr. til Raadighed, og de 11/2 Mill. Kr., som 
yderligere skal stilles til Raadighed, frem- 
kommer ved den Margarineafgift, der nu 
er opkrævet og opkræves i den Maaned, 
som Gyldigheden af Lovbestemmelsen om 
Margarineafgift er blevet forlænget for. 

Spørgsmaalet om at yde Tilskud til 
Indkøb af Oksekød gav i sin Tid Anledning 
til en større Diskussion ikke mindst, fordi 
man fra visse Sider paastod, at de arbejds- 
løse aldeles ikke ønskede at blive hjulpet 
paa denne Maade. Den Tid, der nu er gaaet, 
har vist det modsatte. Erfaringen viser os, 
der har beskæftiget os med dette Spørgs- 
maal, at der er megen Tilfredshed med, at 
der er Mulighed for at faa den Hjælp, som 
ellers ydes, suppleret med de saakaldte 
Mærker,, der benyttes ved Indkøb af Okse- 
kød. Jeg kan derfor anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse, saaledes at det bliver muligt 
paa samme Maade som sidste Vinter og 
hele Sommeren igennem at supplere Under- 
støttelsen med de Beløb, der her kan stilles 
til Raadighed til enkelte Kommuner, og jeg 
haaber, at vi hurtigt kan gennemføre dette 
Lovforslag, idet den gældende Lov, som 
bekendt, udløber ved Udgangen af denne 
Maaned. 

Søren P. Larsen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne give velvillig Tilslutning til at 

forhandle dette Spørgsmaal, men der er 
visse Ting, som vi kunde ønske lidt nærmere 
undersøgt i et Udvalg. Ved et Gennemsyn 
af Lovforslaget og Gennemlæsning äf Mini- 
sterens Fremsættelsestale ser mart, at de 
2 Mill. Kr.,'stammende fra Kødördningèn, 
er sikre nok, hvorimod der er Spørgsmaal 
om de 1,5 Mill. Kr., som man formoder, at 
Merindtægten for Statskassen kan blive ved 
Forlængelsen af Gyldigheden af Smør- og 
Margarineloven for November i Aar. Dette 
kan vi jo se lidt nærmere paa i Udvalget. 

Vi har ikke taget endelig Stilling til 
dette, idet vi formener, at det vil være rig- 
tigst at overveje hele Spørgsmaalet om For- 
delingen af disse Penge til Kommunerne. 
Naar vi ser, hvorledes Fordelingen har været 
foretaget hidtil og tænker paa den Fordeling, 
som fandt Sted med Henblik paa Smør- og 
Margarineloven i December i Fjor, vil vi se, 
at man rundt omkring i Kommunerne er 
meget utilfreds med hele dette Fordelings- 
grundlag. Naar man læser Ministerens For- 
slag igennem og fordyber sig lidt i hele 
den Fordelingsmetode, som Socialministeriet 
foreslaar, forekommer det en, at det vilde 
være rimeligere og naturligere og tillige 
langt lettere for samtlige Kommuner, ',om 
man kunde finde mere praktiske Fordelings- 
regler, som paa Forhaand sagde til Kom- 
munalbestyrelserne: saa og saa meget kan I 
regne med at faa efter denne Lov til For-, 
deling, saa og saa mange Penge bliver der 
til Raadighed ved den Fordeling af Oksekød, 
der her er Tale om. 

Jeg vil ikke lægge Skjul paa, at vi fra vor 
Side mener, at det vilde være langt lettere, 
mere overskueligt og en mere haandterlig 
Fordelingsmetode, hvis man forlod ,det ind- 
viklede System, Lovforslaget er bygget op 
paa, og i Stedet gik over til et andet For- 
delingssystem, som jeg ikke tror, den højt- 
ærede Minister kunde have noget at indvende 
imod. Vi mener som saa, at Antallet af 
nydende Medlemmer i de statsanerkendte 
Sygekasser vilde være et godt Grundlag 
for Fordelingen af disse Hjælpemillioner til 
Kommunerne, for i de Kommuner, hvor 
det overvejende Antal af Kommunens Ind- 
byggere kan være nydende Medlemmer af 
statsanerkendte Sygekasser, vil der ogsaa 
være Trang til Hjælpeforanstaltninger i det 
Omfang, som her er Tale om. 

Derfor vil vi fra vor Side foreslaa, at 
man forlader Lovforslagets Fordelingsregel. 
Vi kan jo se, hvor mange Millioner man 
regner med, at der skal stilles til Raadighed, 
og den højtærede Socialminister har jo let 
ved nu at opgive, hvor mange nydende 
Medlemmer der er i de statsanerkendte Syge- 


